

Årsplan for faget Liv og Religion i 6K 2024-2025

Periode: Skoleåret 2024-2025	Emne	Fokus/tilgang
Uge 33-40	<p>Elsker - elsker ikke</p> <p>Dette forløb omhandler, og giver eleverne indsigt i Kristendommens grundbegreber, livsfilosofi og etik:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kærlighed og begrebet næstekærlighed • Treenigheden, og den treenige gud • Korsets symbolske betydning i kristendommen • Islams og buddhismens opfattelse af kærlighed i sammenligning til Kristendommen • Værdier • Synd, tilgivelse og karma 	<p>Vi arbejder med udgangspunkt i Liv og Religions bogens kapitler - læser og samtaler fælles på klassen, samt i små grupper. Desuden udprintets ekstra materiale fra Lærervejledningen, som der arbejdes med sideløbende, som fordybelse og variation.</p> <p>Eleverne har undersøgt, hvilke værdier de prioriterer højest i livet i deres klasse.</p> <p>Desuden har eleverne arbejdet koncentreret med begrebet næstekærlighed, samt reflekteret over, hvem deres "næste" er. Hertil har vi genlæst Den Barmhjertige Samaritaner, og snakket om lignelsens budskab, og sat det i relation til begrebet "det dobbelte kærlighedsbud".</p> <p>Arbejde med udvalgt materiale fra forløbet "Er næsten min nabo?" Fra Clio Portalen er inddraget i undervisningen</p>

<p>Uge 43-51</p>	<p>Moderne folketro</p> <p>Dette forløb omhandler, og giver eleverne indsigt i forskellige moderne folketro i vore tid, samt begreber som knytter sig hertil:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tro vs. Overtro • Symboler og ritualer i forbindelse med overtro • Mirakler • Numerologi • Clairvoyance og healing • Folketro i naturen • Varsler, spådomme og profetier 	<p>Vi arbejder med udgangspunkt i Liv og Religions bogens kapitler - læser og samtaler fælles på klassen, samt i små grupper. Desuden udprintets ekstra materiale fra Lærervejledningen, som der arbejdes med sideløbende, som fordybelse og variation.</p> <p>Eleverne har undersøgt og fået en større forståelse af, hvilke former for folketro vi har i vore tid, og hvordan de ændrer sig i takt med samfundet. Vi har bl.a. dykket ned i USA's voksende folketro om UFO'er, som mange fascineres af. Vi har læst online artikler om dette.</p> <p>Desuden har eleverne set kortfilmen, "Drengen der gik baglæns", af Thomas Vinterberg, som lægger op til fælles debat om forskellige syn på: tro, overtro, ritualer og mirakler.</p>
------------------	---	---

Denne årsplan er foreløbig indtil jul, ret til ændringer forbeholdes, samt udvidet årsplan er tilgængelig efter juleferien.

Kirstine C